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11 سال حسرت افتتاح، گشت وعده ها روی "جاده مرگ"

به عنوان  خرم آباد،  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
پرحادثه ترین محور مواصلاتی اســتان لرستان، پس از 
وعده های 11 ساله  مسئولان هنوز به مقصد بهره برداری 

نرسیده است.
از ســال ها پیش رسانه های لرستان عنوان »جاده مرگ« را 
به این مسیر داده اند. مسیری که آمار بالای تصادف را به خود 
اختصاص داده اســت. وقوع تصادفات پی در پی و کشته شــدن 
هم وطنــان جاده کوهدشــت- خرم آباد را بــه قتلگاهی برای 

مسافران تبدیل کرده است.
     پرحادثه خیزترین جاده  لرستان

11 ســال از افتتاح ایــن جاده که قرار بود تــا پایان عمر 
دولت دهم به مقصد برســد، می گذرد. جاده ای با عبور روزانه 
10 هزارخودرو که به نام پرحادثه خیزترین جاده های لرســتان 

معروف شده است.
در ســال85، عملیات چهارخطه کردن جاده کوهدشــت، 
خرم آباد با اعتبار 70 میلیاردتومان در دســتور کار قرار گرفت 

تا این محور 85 کیلومتری در سال 90 به بهره برداری برسد.
از آن زمــان وعده، جاده ی کوهدشــت، خرم آباد ســال ها 
در محــاق ایمنی و بهســازی بوده اســت و تاکنون بار عظیم 
تردد خودروهای سنگین و ســبک را بر دوش دارد، به طوری 
که به گفته  »نورمحمد فردی بیرانوند«، فرماندار کوهدشــت 
برابر با شاخص های موجود 10 درصد راه های ارتباطی استان 
لرســتان، مربوط به شهرستان کوهدشت است و نیز از هشت 
هــزار کیلومتر راه اســتان بیــش از 800 کیلومتر آن در این 

شهرستان قرار دارد.
     داغدار جاده  مرگ

یکی از شهروندان کوهدشــت که تابستان گذشته یکی از 
اعضای خانواده ی خود را بر اثر تصادف از دســت داده، درباره 
مــرگ کودکان و مســافرانی می گوید که هم چــون او داغدار 

جاده ی مرگ هستند.
به گفته  این شــهروند چهارخطه کردن جاده   کوهدشــت، 
خرم آباد طی سالیان اخیر به دغدغه ی رانندگان نیز تبدیل شده 

و هرسال وعده  جدیدی، آرزوی رانندگان را دور می زند.
آن طور که این شهروند می گوید کم نیستند رانندگانی که 
در جاده ی مرگ، جان خود را از دســت داده و یا مصدوم این 

جاده هستند.
بــه گفته  یکی از راننــدگان جاده کوهدشــت - خرم آباد، 
روزی نیســت کــه در این جاده تصادفی صــورت نگیرد. این 
راننده معتقد اســت مصدومیت، پیش پا افتاده ترین حادثه و 
خبری است که هر لحظه رانندگان و مسافران از آن بیم دارند، 
همچنین آمار تصادف و مرگ در این جاده، همواره ســرخط 

رسانه های لرستان می باشد.
     تناقض در وعده وعیدها

جاده  کوهدشــت، خرم آباد در حالــی بیش ترین تصادفات 
مرگبار رخ به رخ در بین جاده های لرستان را به خود اختصاص 
داده که کمبود اعتبار و تناقض گفته های مســئولان از زمان 

بهره برداری این جاده نیز بر عمق ماجرا افزوده است.
»شــهرام ملکی«، مدیرکل وقت راه و شهرســازی استان 
لرســتان در ســال 92 از بهره برداری این جاده با پیشــرفت 

فیزیکــی 45 تــا 70 درصد تا پایان ســال 93 خبر داده بود! 
از سوی دیگر »هوشــنگ بازوند«، استاندار سابق لرستان نیز 
در گفت و گویــی از بهره برداری جاده کوهدشــت، خرم آباد در 

خردادماه سال 96 گفته بود!
هم چنین »الهیار ملکشاهی«، نماینده مردم شهرستان های 
کوهدشــت و رومشــکان در مجلس، طی دی ماه سال 93 از 
تکمیل جاده  کوهدشت، خرم آباد در سال 94 خبر داده و گفته 

بود این جاده تا اواسط سال 94 تکمیل خواهد شد!
     پیچ کمبود اعتبار

به گفته  مدیر ســاخت و توســعه راه هــای اداره کل راه و 
شهرســازی لرســتان، جاده کوهدشــت، خرم آباد در مجموع 
حدود 86 کیلومتر مســافت داشته و این جاده از سال 85 در 
ردیف اعتبارات استانی قرار گرفت و تا سال 89، 6 کیلومتر از 

این محور به بهره برداری رسیده است.
آن طور که صادق مریدی می گوید: این پروژه در ســال 89 
به عنــوان چهارخطه های منتهی به مرکز اســتان، در ردیف 

اعتبارات ملی قرار گرفته است.
وی معتقد اســت از مجموع ایــن 86 کیلومتر تاکنون 60 
کیلومتر زیر بار ترافیکی رفته که حدود 18 کیلومتر در دست 

اجرا و نیز هشت کیلومتر آن آماده ی برگزاری مناقصه است.
به گفته  مدیر ســاخت و توســعه راه هــای اداره کل راه و 
شهرسازی لرســتان، عملیات اجرایی ارتقای محور کوهدشت، 
خرم آباد به بزرگراه از ســال 91 آغاز شــده و تنها مشکلی که 
سبب شده کار به کندی پیش برود، بحث کمبود اعتبار است.

     کمبود اعتبار، مانع پیشرفت جاده
آن طور که مریدی گفته در ســال 95 حدود 18 کیلومتر و 
سال 96، 10 کیلومتر از این پروژه به بهره برداری رسیده است.
این مســئول می گوید تا پایان سال جاری پیش بینی شده 
بود که 78 کیلومتر از محور کوهدشت، خرم آباد به بهره داری 

برسد، اما به دلیل کمبود اعتبارات به کندی پیش می رود.
مدیر ســاخت و توســعه راه های اداره کل راه و شهرسازی 
لرســتان معتقد اســت در صورت مســاعدت اوضاع جوی 8 
کیلومتــر دیگراز این محورتا پایان ســال ان شــاءالله به اتمام 

می رسد.
به گفتــه  مریدی در ســال جاری، اعتبــاری بیش از 50 
میلیارد به چهارخطه های استان اختصاص داده شده که قاعدتاً 
با این مقدار اعتبار، می توان بخشی از طلب پیمانکاران طرح را 

پرداخت و سرعت عملیات اجرایی را بیش تر نمود.
آن طور که این مسئول می گوید در لایحه بودجه سال 97، 
پانزده میلیارد درنظر گرفته شــده است که استاندار لرستان با 
مســاعدت نمایندگان در تلاش و پیگیــری برای افزایش این 
اعتبــار بوده و البتــه اعتبارات مذکور جهــت ارتقا محورهای 

پلدختر، کوهدشت و  بروجرد است.
     مرگ 287 نفر در جاده های لرستان

به گفته  مدیر ســاخت و توســعه راه هــای اداره کل راه و 
شهرســازی لرســتان اکثر نقاط حادثه خیز جاده  کوهدشت، 
خرم آباد به جزء پیچ های دو نقطه روستای چنار و پل کشکان 
حذف شده و اگر رانندگان علائم راهنمایی و رانندگی را رعایت 

کنند، قطعاً تاثیر زیادی در کاهش تصادفات خواهد داشت.
بر اســاس آمار سازمان پزشــکی قانونی کشور، طی هفت 
ماهه  نخست امسال در جاده های لرستان، 287 تصادف منجر 
بــه مرگ رخ داده که از این آمــار، 229 فقره مرگ متعلق به 

مردان و 58 فقره مرگ نیز متعلق به زنان بوده است.
هم چنین بر اساس این آمار، تعداد مصدومین در جاده های 
لرستان، طی هفت ماهه ی نخست امسال 5287 بوده که تعداد 
مصدومین مرد، 4025 و تعداد مصدومین زن نیز 1262 مورد 

گزارش شده است.
بــه گفته  یکی از بازماندگان تصادف در جاده  کوهدشــت، 
خرم آباد اگرچه قسمت های زیادی از جاده  کوهدشت، خرم آباد 
چهارخطه شــده، اما این جاده هنوز هم به جان مسافران امان 

نمی دهد.

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

طی مراسمی؛

آیین تقدیر و معارفه ذی حساب سابق و جدید شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه برگزار شد

گزارش  به  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان 
با حضور مدیرکل  کرمانشاه، طی مراسمی 
امور اقتصادی و دارایی، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب اســتان کرمانشاه، ریاست 
خزانه معین اســتان و جمعی از معاونان و 
مدیران شرکت آب و فاضلاب استان، آیین 
و جدید  معارفه ذی حساب سابق  و  تقدیر 
و فاضلاب اســتان کرمانشاه  شرکت آب 

برگزار شد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
کرمانشاه در این مراسم طی سخنانی به تشریح 
عملکرد شــرکت آب و فاضلاب استان در ابعاد 

گوناگون خدمات رسانی به مردم پرداخت.
علیرضا تخت شــاهی با ادامــه توضیحات، 
بیــان کــرد: کار و خدمــت در شــرکت آب و 
فاضــلاب بی وقفه صورت می گیــرد و به دلیل 
ماهیت خدمت رسانی شرکت آبفا و دغدغه رفع 
مشــکلات مردم، کار این دســتگاه خدمتگزار، 

تعطیلی ندارد.
وی شــرکت آب و فاضــلاب را در زمــره 
دستگاه های مهم اجرایی استان ازنظر ماهیت 
و خدمات تعریف شــده دانست و تصریح کرد: 

خدمات شــرکت آب و فاضــلاب در حقیقت 
ویژگی خاصــی دارد و بایــد موردتوجه قرار 

گیرد.
تخت شاهی اشــاره ای هم به حوادث زلزله 
اخیر 21 آبان ماه جاری کرد و مشــکلاتی که 
در ارائه خدمات رســانی به شــهرهای زلزله زده 
به وجود آمــده بود، گفت: در شــرایط بحران 
با همکاری شــرکت های آبفا سراســر کشور و 
مدیریت بحران شــرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشــاه به صورت شــبانه روزی توانستیم در 
همــان روزهای اولیه، حادثه تأسیســات آب و 
فاضلاب را کنترل و یک کار تیمی بسیار خوبی 

را به سرانجام رسانیم.
وی افزود: علیرغم همه مشــکلات و تخریب 
تأسیســات و همچنین اتفاقاتی که در شــهر ها 
رخ داده بود. روند کار را با مشــکل مواجه کرده 
بود، اما توانستیم به خوبی این وضعیت را مهار و 
در تمام شهرستان ها آب را در شبکه به جریان 

بیاندازیم. 
مدیرعامل آبفا اســتان افزود: انتظار ما این 
اســت که مجموعه با هماهنگی و کار تیمی را 

شرکت را دنبال کنند.
تخت شــاهی از خدمــات مصطفی خالقی 

ذی حساب قبلی تجلیل نمود و گفت انتظار دارم 
محسن جمعی که سال ها در حوزه مالی فعالیت 
داشــته اســت، بتواند این حوزه را با هماهنگی 
سایر مدیران مجموعه شــرکت و سازمان های 
مرتبط با موضوع کار ایشان، مخصوصاً اداره کل 
امــور اقتصادی و دارایی و خزانه معین اســتان 

مدیریت کند.
در ادامه این مراسم، محمدی مدیرکل امور 
اقتصادی و دارائی استان کرمانشاه، اظهار کرد: 
جابجایی امری اجتناب ناپذیر است و هر سازمان 
و ارگانی، دســتگاه نظارتــی دارد که اداره امور 
اقتصادی و دارائی با انتصاب ذی حســابان این 
وظیفه را به نحو مطلوب به انجام می رســاند و 
ذی حسابان مددکار مدیریت در پیشبرد اهداف 

عالی آن مجموعه هستند.
مدیــرکل امــور اقتصادی و دارایی اســتان 
کرمانشــاه دو رسالت مهم ذی حسابان را یادآور 
شــد و افزود: ذی حسابان در وهله نخست، یک 
مدیر مالی و اجرایی هستند و باید کار تخصصی 
خــود را انجــام دهند و مشــاوری خوب برای 
مدیــر ســازمان مربوطه و دیگراینکــه ناظر بر 
قانون باشــند که این کار ذی حسابی را سخت 
می کند زیرا ذی حساب خود مجری است و باید 

مقررات و قوانین را به خوبی رعایت کند تا بتواند 
پاسخگوی سازمان های نظارتی باشد.

محمــدی رعایت قوانیــن و مقررات را خط 
قرمز همه امور دانســت و گفت: این مهم نباید 
ســبب ایجاد گرفتاری و مشکلات برای دستگاه 
اجرایی باشــد بلکه رفع مشکلات را موردتوجه 
قرار دهد و در این راستا اداره کل امور اقتصادی 
و دارایی و خزانه اســتان در همه زمینه ها آماده 

همکاری و همفکری خواهد بود.
و  و خدمــات  زحمــات  از  پایــان  در  وی 
تلاش هــای خالقــی در دوران تصدی پســت 
ذی حســابی در شــرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه قدردانی کرد و با قرائت حکم از سوی 
ســید رحمت ا... اکرمی معــاون نظارت مالی و 
خزانه دار کل کشــور محسن جمعی را به عنوان 
ذی حســاب جدید شرکت آب و فاضلاب استان 

کرمانشاه معرفی نمود.
این  ادامــه  در  می گــردد،  خاطرنشــان 
سرپرست  به عنوان  مروج  عبدالرضا  مراســم 
معاونت خدمات مشــترکین و درآمد شرکت 
آب و فاضلاب اســتان کرمانشاه معرفی و از 
خدمــات علی میرزا مطاعی معاون پیشــین 

شد. تجلیل 

با حضور 18 گروه نمایشی؛

جشنواره منطقه ای "تئاتر معلولین" در کرمانشاه آغاز به کار کرد
پنجمین  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
جشــنواره منطقــه ای تئاتــر معلولین 
از روز گذشــته )اول دی ماه(  »زاگرس« 
با حضور 18 گروه نمایشــی از استان های 

غرب کشور در کرمانشاه آغاز به کار کرد.
به گزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی اســتان کرمانشاه؛ محمدرضا 
درند دبیر اجرایی این جشنواره با اشاره به آغاز 
کار جشنواره تئاتر معلولین »زاگرس« در محل 
تئاتر شهر کرمانشاه، گفت: 18 گروه نمایشی در 

این دوره جشنواره حضور دارند.

وی افزود: گروه های حاضر در جشــنواره از 
استان های کرمانشاه، کردستان، ایلام، همدان و 
لرستان هستند و گروه نمایشی نیز از سلیمانیه 
کشــور عراق به عنــوان میهمان در جشــنواره 

حضور دارد.
دبیــر اجرایی جشــنواره خاطرنشــان کرد: 
اجرای گروه های نمایشی جشنواره در دو محل 
تــالار غدیر واقع در میدان غدیر و تئاتر شــهر 

کرمانشاه واقع در میدان آزادگان خواهد بود.
وی در رابطــه بــا آغاز به کار جشــنواره و 
اجرای نمایش »قلمبه ها«، گفت: روزانه 6 گروه 

نمایشــی در این دوره جشنواره رقابت خواهند 
کرد و روز چهارم دی ماه نیز اختتامیه جشنواره 
بــا تقدیــر از برگزیدگان در محل تئاتر شــهر 

کرمانشاه برگزار خواهد شد.
دبیر اجرایی جشــنواره افزود: در پایان این 
جشنواره با نظر هیئت داوران از نفرات برگزیده 
در بخش های کارگردانی، نویســندگی، طراحی 
صحنــه و لبــاس، گریم و بازیگــری زن و مرد 

تجلیل می شود.
درنــد تصریح کرد: در این دوره جشــنواره، 
روز نخست )اول دی ماه( نمایش  قلمبه ها، ماده 

هفت، من می خواهم ماه شوم، زنه کشو، ما هم 
می توانیم و خان خل خان اجراشــده و در روز 
دوم فرغون پر از امید، من یک دوم، پروفســور 
بالتازار، ســاعت پنج شــد بابا، ازدواج کوچک، 
خــروس زری و نقــش فــروش، روی صحنه 

می روند.
وی افــزود: در روز پایانــی نیــز نمایش 
کوچ، اول شــخص مفرد، ســمای دســتان، 
روزی که هــر لب... رونمایــی از درد و ما 
تنها نیســتیم برای علاقه منــدان به نمایش 

درمی آید.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی

مقاوم سازی منازل روستایی زلزله زدگان با استفاده از مصالح و سازه های مناسب و بومی هر منطقه
مدیرکل  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی 
با بیان اینکه ساخت ســه هزار واحد در 
مناطق زلزله زده به این بنیاد سپرده شده، 
برای  گفت: ســازه های پیچ و مهــره ای 
ساخت وساز در مناطق روستایی زلزله زده 

کرمانشاه مناسب است.
بحث نوســازی منازل روســتایی با استفاده 
از مصالح بومی و ســازگار با هر منطقه به ویژه 
مناطق روستایی یکی از مهم ترین و اصلی ترین 
مواردی است که باید موردتوجه قرار گیرد تا در 
هنگام بروز حوادثی مانند زلزله کم ترین میزان 
آسیب به این مناطق وارد شود، البته این مسئله 
کرمانشاه  روستایی  مناطق  در ساخت وسازهای 

مورد بی توجهی قرارگرفته است.
کارشناسان و مسئولان مربوطه باید تمامی 
موارد را در ساخت وسازها موردتوجه قرار دهند 
و اطلاعات لازم و کافی در این حوزه را در اختیار 
شهروندان در زمینه استفاده از نوع مصالح قرار 
داده تا در هنگام بروز حوادث و بلایای طبیعی 
به ویژه زلزله هیچ مشکلی شهروندان و ساکنان 

این منازل را تهدید نکند.
بر اســاس اظهارنظر کارشناسان و مسئولان 
بنیاد مســکن اســتان مرکزی به نظر می رسد، 
در زلزلــه اخیر کرمانشــاه هیچ کــدام از موارد 
و مســائل مذکور در ســازه ها رعایت نشــده و 
بیشترین منازل مسکونی روستایی فاقد سیستم 
ســازه ای مقاوم بوده اند بــه همین منظور بنیاد 
مسکن اســتان مرکزی با حضور در این مناطق 
اولویت اصلی و مهم در ساخت وسازهای منازل 

روستایی را توجه به این امر قرار داده است.

     سازه های پیچ و مهره ای مناسب 

روستایی  مناطق  در  ساخت وســاز  برای 
زلزله زده کرمانشاه

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
مرکزی در ایــن زمینه، اظهار نمود: اســتفاده 
از ســازه های پیــچ و مهره ای یکــی از بهترین 
ســازه هایی اســت که از امنیت و ایمنی کامل 
برخوردار می باشــد، با توجه به اینکه ســازه ها 
در کارگاه  جوش می شــوند و همه جوشکاری ها 

به نوعی جوش تخت بــوده و همین علت باعث 
استحکام بالای این سازه ها می باشد.

بیان کــرد: هم اکنون  محمدرضا رضافــرح 
سازه های بتنی در مناطق زلزله زده کرمانشاه به 
ساخت وسازها جواب نمی دهد زیرا شن و ماسه 

این منطقه فاقد کیفیت است و نوع سنگ دانه ها 
اســتحکام لازم و کافی را به ویژه در این منطقه 

که جزء مناطق زلزله خیز است را ندارد.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط اقلیمی این 
منطقه و گرمایی که در فصول گرم سال بر این 
منطقه حاکم بوده، نگهداری بتن با مشکلات و 
مســائل بسیار جدی همراه است و در حد انبوه 
نمی تواند جوابگو باشــد، در حالی که ســاخت 

حــدود 30 هزار واحد در این منطقه باید انجام 
شــود و از این تعداد ساخت، سه هزار واحد به 

بنیاد مسکن استان مرکزی سپرده شده است.
وی افزود: با توجه به مشــکلات و مســائل 
بیان شــده در زمینه استفاده از سازه های بتنی 

مناطق زلزله زده کرمانشــاه بهترین سازه ای که 
می تواند در این منطقه پاسخگو و مورداطمینان 
ازنظر کیفیت و اســتحکام باشد، سازه های پیچ 
و مهره ای اســت که در تمام بازســازی ها از آن 

استفاده می شود.
رضا فرح تصریح کرد: در زمینه اسکان موقت 
نیز بنیاد مسکن استان مرکزی با قرارگاه خاتم 
قراردادی را منعقد کرده تــا افرادی که منازل 
آن هــا تخریبی نــوع یک یعنی به طــور کامل 
فروریخته و امکان تعمیر وجود ندارد با ساخت 
یک کانکس 16 متری موردحمایت و در اختیار 

این افراد قرار داده شود.
وی ادامه داد: در منطقه ای که بنیاد مسکن 
اســتان مرکزی به منظــور بازســازی و تعمیر 
سپرده شده تاکنون 600 واحد از این کانکس ها 
نصب شــده و 600 خانــوار از چادرهــا به این 
کانکس ها منتقل شــده اند و تمامی این اقدامات 
با جدیت و ســرعت بسیار بالایی در حال انجام 

است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
مرکزی اضافه کرد: هم اکنون یک ستاد با عنوان 
ســتاد معین اســتان مرکزی در کرمانشاه قرار 
داده ایم و سه ستاد فرعی دیگر نیز در کنار این 
ســتاد در نظر گرفته شــده تا مشکلات مردم را 
مرتفــع کنند، علاوه بر ایــن بانک ها نیز به این 
ســتادها برده می شــوند تا در زمینه پرداخت 
تسهیلات به روســتائیان، اقدامات لازم را انجام 

دهند.
رضافرح ادامه داد: در زمینه ارائه تســهیلات 
قراردادها و ضمانت ها به صورت زنجیره ای بوده 
و سه نفر برای یکدیگر ضامن می شوند و روزانه 
در این ســتادها 100 پرونده عقد قرارداد بانکی 

انجام می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه:

امکان استفاده مردم کرمانشاه از بیمه سلامت 
در بخش خصوصی فراهم شد

علوم  دانشگاه  رئیس  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
پزشکی استان کرمانشاه گفت: مردم در استان کرمانشاه از 
ابتدای دی ماه از بیمه سلامت در بخش خصوصی می توانند 

استفاده کنند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط دانشــگاه علوم پزشکی 
کرمانشــاه،  محمودرضا مرادی با بیان اینکه بیمه سلامت بر اساس 
مقررات بخش خصوصی نمی تواند در این بخش هزینه های درمانی را 
تقبل کند، اظهار کرد: با هماهنگی های انجام شده استان کرمانشاه از 
این موضوع مستثنی شده و در تمامی استان کرمانشاه از اول دی ماه 

مردم می توانند در بخش خصوصی از بیمه سلامت استفاده کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی استان کرمانشاه از حذف سقف 
ویزیت پزشــکان در حوزه بیمه ها خبر داد و گفت: هماهنگی های 

لازم در رابطه با حذف ســقف ویزیت پزشکان در حوزه بیمه ها در 
مناطق زلزله زده انجام شــده است و پزشکان می توانند از فردا هر 

تعداد بیمار را با پوشش بیمه ای ویزیت کنند.
مرادی بیــان کرد: پرداخت هــا برای پزشــکان نیز به صورت 
ماهیانه انجام می گیرد و این اقدام باعث می شــود شهرستان هایی 

که دچار آسیب شده اند هرچه زودتر به حالت عادی برگردند.
وی با اشــاره به اینکه پوشش بیمه ای هم از اول دی ماه طبق 
روال قبــل انجام می شــود، عنوان کرد: بر این اســاس دارندگان 
دفترچه روســتایی پنج درصد و افرادی که دفترچه شهری دارند 
10 درصد فرانشــیز را پرداخــت می کنند و مردم عزیز اســتان 
می توانند با در دســت داشــتن دفترچه بیمه به پزشکان و مراکز 
درمانی مراجعه نمایند که تحت پوشش این موضوع قرار بگیرند.


